

Årsmelding for Samnanger historielag for 2018.

Etter årsmøte og styremøte er dette dei tillitsvalde:

Helge Hisdal	leiar	Svanhild Eikedal Lauvås	nestleiar
Audhild Aadland Olsnes	skrivar	Solvor Aadland	kasserar
Vidar Trengereid	styremedlem		
Tor Wold	varamedlem	Vidar Tveiterås	varamedlem
Gisle G. Øye	revisor	Arne Nordbø	revisor

Fondsnemnd: Tone Tysseland Holmefjord, Bjarne Hauge og Audhild Aadland Olsnes

Årboknemnd: Anlaug Røen Hauge, Ivar Bård Aadland, Tor Wold og Karin Høysæter Steinsland.
Svein O. Aadland gav seg i nemnda etter å ha lagt ned eit stort arbeid heilt frå laget starta i 2000.

Valnemnd: Solveig Vassenden og Brynjulv Hernes.

Medlemmar: Historielaget hadde 135 medlemmar i årskifte.

Møte: Laget har hatt 5 møte.

Årsmøtet gjorde vedtak om at medlemspengane for 2019 skal vera 250 kr for einskildmedlemer og 300 kr for familiar.

Vidar Trengereid song og fortalde frå anleggsarbeidet. Tor Wold viste film frå då dei sprengde bort Gjerdstunnelen.

Aktivitetar i året. Leiaren vår, Helge Hisdal, deltok på Hordaland Sogelag sitt årsmøte på Voss.

Samningaveko: Styremedlemane Audhild og Vidar hadde fin stand på Tysse og selde årbøker og t-skjorter.

Vårtur til Masfjorden: Kjent og godt opplegg med veteranbuss og triveleg sjåfør, Kjell Ove Fossdal; 36 passasjerar og ein sær s god og lokalkjend guide, Arne Høyland. Kaffipause på Ostereidet, vidare langs Austfjorden der me vitja Sandnes fargerier og Masfjorden båt- og sjøbruksamling. God middag åt me på Masfjordnes, og så var det kabelferje til Duesund og vidare til Matre og Bjørn West-museet med utstillingar og filmframsyning. Svært interessant krigshistorie! Før den kunnskapsrike guiden vår forlet oss, var det kaffi, vaflar og ei flott maleriutstilling i ei gammal skulestove i Lindås.

Hausttur til sæters: Turen gjekk til Ådlandssætra i Fusa, rett over grensa frå Sævild. Gåturen starta ved Va der ein lett kan gå både mot Dale og Barmen, eller ta vegen heit opp på Burlifjellet. Guidane Torfinn Kalle og Håkon Ådland gav eit spennande innblikk i stølshistoria.

Felekveld på biblioteket: Historielaget fekk i fjor kjøpa ei gammal hardingfele etter Knutin Kleppe (1876-1961) Han var ein mykje brukt felespelar her i bygda. Fela skal stå utstilt på lokalavdelinga på biblioteket. Ho trong mykje reparasjon, og kommunen var med og delte på kostnadene for å få fela sett i stand ved Ole Bull Akademiet på Voss. Dette var starten, og i kulturminneveka i september vart det fokus på Samnangerfelene med utstilling og foredrag på biblioteket på Bjørkheim. Me fekk sjå eksemplar av dei landskjende Tveitafelene, Røyrbotnafelene, Sævlafelene og Skarsfelene og i tillegg andre som var tekne med av dei som kom der. Ikkje rart at felebyggjaren Sigvald Rørlien som i foredraget sitt tok oss med inn i felemakaren si verd, var overraska av den store feleproduksjonen

som har vore i Samnanger! Her finst mange feler, men diverre er spelemennene borte. I årboka for 2013 fekk me vita mykje om historia til Tveitafela og Røyrbotnfela. På felekvelden fekk me eit godt bilete av Skars- og Sævlafelene.

Torfinn Kolle gav oss gjennom forteljing og feletonar kjennskap til eit rikt musikklivet på Sævild ved brørne Andreas og Lars Sævild. Sistnemnde var ikkje berre felespelar, men også felemakar og komponist. Søstersonen Gunnvald Kolle førte felespelet vidare heilt opp til våre dagar, og me fekk høyra fine slåttar som han hadde spelt inn til Arne Bjørndals- arkivet.

Roger Skar hadde heilt frå han var liten vore mykje hos bestefaren, felemakar Alfred Skar, som har laga mange feler. Roger har arva både ei fele og felemakarutstyret hans som me fekk studera i utstillinga. Ein flott kveld med over 50 deltakarar.

Årboka 2018 kom tidlegare i år og vart delt ut i begynnelsen av november. Ein hadde bokslepp på Frøland, der Tor Wold kåserte om Jektefart i Samnanger.

Takk. Ei stor takk til alle som støttar arbeidet til historielaget : Dei 135 medlemene, dei som fortel eller skriv, dei som sel og dei som kjem på møta våre. Takk for samarbeid med Antons kulturhistoriske senter og Samnanger kommune! For styret, Audhild Aadland Olsnes.